
                                                                                                                   
č. Smlouvy: 518061 2020 

 
 

K U P N Í   S M L O U V A 
dle § 2709 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen jako „OZ“) 

Smluvní strany: 

Obchodní společnost:  Pražská strojírna a.s. 
Se sídlem:  Mladoboleslavská 133, 190 17 Praha 9 

IČO:  60193298 

DIČ:  CZ60193298, plátce DPH 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského 

 soudu v Praze, oddíl B, vložka 2318 

Zastoupená: Róbert Masarovič, MSc., předseda představenstva 

 a Ing. Jiří Dedek, člen představenstva 

Bankovní spojení: 115-5820130217/0100, Komerční banka, a.s. (€) 
 115-5820070277/0100, Komerční banka, a.s. (Kč) 

(dále jen jako „Kupující“)  
a 

Obchodní společnost:  AXA CNC stroje, s.r.o. 
Se sídlem:  Na Cintlovce 1580/5, 268 01 Hořovice 

IČO:  26485770 

DIČ:  CZ26485770, plátce DPH 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského  
 soudu v Praze, oddíl C, vložka 85243 

Zastoupená: dipl. Ing. Ralf Udo Schiller, jednatel  

Bankovní spojení: 1549034018/2700, UniCredit Bank Czech 

 Republic and Slovakia, a.s. (€) 
 1549034042/2700, UniCredit Bank Czech 

 Republic and Slovakia, a.s. (Kč) 
(dále jen jako „Prodávající“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2709 a násl. OZ tuto Kupní smlouvu 

(dále jen jako „Smlouva“) 

Článek I. 
Předmět Smlouvy  

1.1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu obráběcí centrum 
modelové řady VHC50-9000XTS, výrobní číslo: 88004 (dále jen jako „Stroj“), a převést 
na Kupujícího vlastnické právo ke Stroji a Kupující se zavazuje řádně a včas dodaný 
Stroj převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek sjednaných mezi 
smluvními stranami v této Smlouvě. Podrobnější specifikace Stroje je obsažena 

v nabídce Prodávajícího ze dne 23. 11. 2020, č. 518075-V4/2020-A16 (dále též jen jako 

„Nabídka“), která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.  



 
 

 
2 

 
 

1.2. Součástí plnění Prodávajícího dle této Smlouvy je taktéž: (a) montáž, instalace a uvedení 
Stroje do provozu vč. jeho ukotvení k základu, vyvážení a dodání kotvícího materiálu, 
nastavení a seřízení Stroje a zaškolení obsluhy Kupujícího, vše v Místě plnění dle článku 
II. odst. 2.1. této Smlouvy; (b) dodání odladěného postprocesoru zahrnujícího i veškeré 
kinematické možnosti Stroje a zakoupených opcí (NC-otočný stůl) včetně simulátoru 
Stroje pro 3D software Kupujícího SolidCam (dále jen jako „SW“). 
(Stroj a SW dohromady dále jen jako „Předmět koupě“). 

Článek II. 
Dodací podmínky 

2.1. Místem plnění je sídlo Kupujícího, tj. areál obchodní společnosti Pražská strojírna a.s., 
Mladoboleslavská 133, 190 00 Praha 9 (dále jen jako „Místo plnění“).  

2.2. Prodávající se zavazuje dodat Stroj Kupujícímu do Místa plnění nejpozději do 6 měsíců 

běžících ode dne následujícího po dni splnění povinnosti Kupujícího k úhradě první části 
kupní ceny dle článku III. odst. 3.3. písm. (a) této Smlouvy. Prodávající je povinen 
písemně vyrozumět Kupujícího o datu dodání Stroje nejméně 14 dnů předem. O dodání 
Stroje bude pořízen písemný zápis opatřený podpisy obou smluvních stran. 

2.3. Prodávající se zavazuje do 14 dnů běžících ode dne následujícího po dni dodání Stroje 
dle odst. 2.2. tohoto článku Smlouvy zajistit na své náklady montáž Stroje, jeho instalaci, 
ukotvení k základu a vyvážení, uvedení do provozu, nastavení a seřízení a zaškolení 
obsluhy Kupujícího, včetně základní diagnostiky pro pracovníky údržby. 
Uvedení Stroje do provozu proběhne následovně. Stroj bude umístěn na betonové ploše, 
kde je požadována rovinnost 10 mm v ploše Stroje a nosnost podlahy odpovídající 
hmotnosti stroje cca 80 tun při plošném zatížení 2 000 kg / m2. Odpovídající nosnost 

podlahy garantuje Kupující. Kupující dále zajistí jeřábovou techniku na vykládku Stroje 

v Místě plnění, jakož i následnou odpovídající manipulační techniku a spolupráci 
potřebnou pro přesun Stroje na stanovené místo. Dále pak Kupující zajistí odpovídající 
přípojku el. energie a tlakového vzduchu. Vykládka Stroje a transport na místo určení 
proběhne za asistence techniků Prodávajícího, garantujících správnost uvázání břemen, 
manipulace se Strojem a jeho součástmi, aby nedošlo k jejich poškození. Prodávající 
provede nastěhování Stroje do provozovny Kupujícího. Poté proběhne instalace Stroje 

spočívající ve vyvážení a ustavení, uvedení Stroje do provozu a jeho seřízení a základní 
zaškolení obsluhy Stroje, včetně základní diagnostiky pro pracovníky údržby. 

2.4. Prodávající se ve stejné lhůtě, která je uvedena v odst. 2.3. tohoto článku Smlouvy, 
zavazuje dodat SW Kupujícímu a provést jeho implementaci a instalaci, a to v Místě 
plnění, nebude-li současně mezi smluvními stranami dohodnuto jiné místo plnění. 

2.5. Smluvní strany se dále dohodly, že ve stejné lhůtě, která je uvedena v odst. 2.3. tohoto 

článku Smlouvy (tj. po uvedení Stroje do provozu), bude provedena také: (a) kontrola 

kompletnosti, funkčnosti a geometrické přesnosti Stroje; (b) předvedení a prokázání 
funkčnosti Předmětu koupě a (c) zkušební obrobení 2 kusů typického výrobkového 
představitele nástroji a technologií Kupujícího,1 to vše v Místě plnění.    

2.6. Smluvní strany se dohodly na předpřejímce Stroje, která bude provedena nejpozději 7 
dnů před dodáním Stroje Kupujícímu do Místa plnění. Předpřejímka bude uskutečněna 
ve výrobním závodě mateřské obchodní společnosti Prodávajícího, tj. AXA Entwiclungs 

 
1 Blok žlábkový dutny č. v. 1VV.083.100.01.00.1B. 



 
 

 
3 

 
 

- und Maschinenbau GmbH, Münsterstraße 57, 486 24 Schöppingen, Německo. V rámci 
předpřejímky bude provedena: (a) kontrola kompletnosti, funkčnosti a geometrické 
přesnosti Stroje; (b) obrobení velkého „NAS“ kusu a jeho přeměření na měřícím přístroji; 
(c) předvedení funkčnosti Předmětu koupě; případně (d) po vzájemné dohodě smluvních 

stran ukázka obrábění nástroji Prodávajícího. Materiál na toto testování Stroje v rámci 
předpřejímky zajistí Kupující. O realizaci předpřejímky a splnění jednotlivých úkonů, 
které v rámci ní mají být provedeny, bude pořízen písemný zápis, obsahující především 

rozsah provedených činností a jejich výsledky; zápis bude opatřen podpisy obou 

smluvních stran. V případě, že se Kupující rozhodne předpřejímky osobně neúčastnit, 
bude po dohodě smluvních stran zastoupen pracovníkem Prodávajícího. 

2.7. Prodávající je povinen připravit Předmět koupě k převzetí Kupujícímu v Místě plnění. 
Prodávající nese všechny náklady a nebezpečí spojené s dodáním Předmětu koupě do 

Místa plnění vč. nákladů na transport, cla, daní, pojištění, poplatků, atd., veškeré náklady 
na balné a vykládku Předmětu koupě v Místě plnění, jakož také náklady na montáž Stroje 
v Místě plnění, jeho instalaci, ukotvení k základu a vyvážení, uvedení Stroje do provozu, 
jeho nastavení a seřízení a zaškolení obsluhy Kupujícího.  

2.8. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu k převzetí Předmětu koupě a k realizaci 

činností popsaných v odst. 2.3. až 2.5. tohoto článku Smlouvy potřebnou součinnost 
[umožnit vstup do svého areálu, zajistit přítomnost všech oprávněných osob, zabezpečit 
jeřábovou techniku na vykládku Stroje v Místě plnění, manipulační techniku potřebnou 
pro přesun Stroje na stanovené místo v rámci areálu Kupujícího a přípojku el. energie 
a tlakového vzduchu, k testování Stroje ve smyslu odst. 2.5. bodu (c) tohoto článku 
Smlouvy řádně a včas poskytnout potřebný materiál, resp. dílce k obrábění, a nástroje 
a technologii, zpřístupnit Prodávajícímu software SolidCam, apod.].  

2.9. Prodávající je povinen s Předmětem koupě předat Kupujícímu i veškerou (technickou) 

dokumentaci (tj. konkrétně - 1 x návod k obsluze a údržbě stroje, včetně chybových 
hlášení, v tištěné podobě a na CD / DVD; 1 x protokol přesnosti; 1 x CE prohlášení 
o shodě; 1 x CE typový štítek; 1 x návod k řídícímu systému a 3D sondám na CD / 

DVD), vše v českém jazyce. Seznam takto předaných dokumentů bude podrobněji 
specifikován v předávacím protokolu dle odst. 2.10. tohoto článku Smlouvy.  

2.10. O předání a převzetí Předmětu koupě a o splnění povinností, resp. činností uvedených 
v odst. 2.3. až 2.6. tohoto článku Smlouvy a předání veškeré dokumentace dle odst. 2.9. 

tohoto článku Smlouvy, bude pořízen písemný předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. Předmět koupě se má za dodaný a převzatý okamžikem podpisu 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami za předpokladu, že v tomto protokolu 

bude potvrzeno: (a) dodání Předmětu koupě; a současně (b) splnění všech činností dle 
odst. 2.3. až 2.6. tohoto článku Smlouvy a současně (c) předání dokumentace dle odst. 
2.9. tohoto článku Smlouvy (dále jen jako „Předávací protokol do zkušebního provozu“).    

2.11. Kupující není povinen Předmět koupě převzít, pokud bude vykazovat jakékoliv vady či 
nedodělky bránící funkčnímu užívání či nebude úspěšně, bez zavinění Prodávajícího, 

provedena jakákoliv činnost dle odst. 2.3. či 2.4. či 2.5. či 2.6. tohoto článku Smlouvy 
anebo nebude předána kompletní dokumentace dle odst. 2.9. tohoto článku Smlouvy, 

nedohodnou-li se současně smluvní strany jinak.   

2.12. Nebezpečí škody na Předmětu koupě i vlastnické právo k němu na Kupujícího přechází 
okamžikem podpisu Předávacího protokolu do zkušebního provozu.  

2.13. Smluvní strany se dohodly, že po podpisu Předávacího protokolu do zkušebního provozu 

proběhne zkušební provoz Předmětu koupě, a to v délce trvání 6 týdnů. Prodávající se 



 
 

 
4 

 
 

zavazuje během tohoto zkušebního provozu bez zbytečného odkladu a na své náklady 
odstranit veškeré případně vzniklé nedostatky anebo chyby Předmětu koupě. Zkušební 
provoz musí proběhnout úspěšně. Po takto úspěšně ukončeném zkušebním provozu bude 

mezi stranami sepsán písemný zápis obsahující průběh a výsledky zkušebního provozu 

(Konečný předávací protokol); zápis bude opatřen podpisy obou smluvních stran.    

2.14. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě nový a nepoužitý. 
2.15. Prodávající prohlašuje, že Stroj nemá závažný vliv na životní prostředí a nevztahuje se na 

jeho provozování posouzení vlivů dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 

Článek III. 
Platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Předmět koupě činí částku v celkové výši 
988 000,- € (slovy: devět set osmdesát osm tisíc eur). K této částce bude připočtena sazba 

daně z přidané hodnoty (dále jen jako „DPH“) dle platných právních předpisů. 
3.2. Sjednaná kupní cena za Předmět koupě je maximální, konečná a zahrnuje také veškeré 

související náklady Prodávajícího (tj. balné, dopravu do Místa plnění a s ní související 
náklady a poplatky, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, odměnu za poskytnutí licence 

a její aktualizace, přepravné při vrácení prázdných obalů, pojištění spojené s dodávkou, 
vykládku, vázací prostředky pro realizaci vykládky Stroje v Místě plnění, jeho montáž, 
instalaci, uvedení do provozu, jeho ustavení a vyvážení, nastavení a seřízení Předmětu 
koupě, dodání a instalaci SW, zaškolení obsluhy Kupujícího, kontrolu Stroje ve smyslu 

článku IV. odst. 4.9. této Smlouvy a s tím související náklady, atd.). 

3.3. Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit následovně:  
(a) 30 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. částku 296 400,- € (slovy: dvě stě devadesát 

šest tisíc čtyři sta eur) bez DPH, do 14 dnů běžících ode dne následujícího po dni 
nabytí účinnosti této Smlouvy; 

(b) 40 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. částku 395 200,- € (slovy: tři sta devadesát pět 
tisíc dvě stě eur) bez DPH, do 14 dnů běžících ode dne následujícího po dni podpisu 
zápisu dle článku II. odst. 2.6. této Smlouvy; 

(c) 20 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. částku 197 600,- € (slovy: jedno sto devadesát 
sedm tisíc šest set eur) bez DPH, do 14 dnů běžících ode dne následujícího po dni 

podpisu Předávacího protokolu do zkušebního provozu; 

(d) 10 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. částku 98 800,- € (slovy: devadesát osm tisíc 
osm set eur) bez DPH, do 14 dnů běžících ode dne následujícího po dni podpisu 
zápisu dle článku II. odst. 2.13. této Smlouvy (Konečného předávacího protokolu).   

3.4. Kupní cena za Předmět koupě bude uhrazena na základě faktury Prodávajícího, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, přičemž se musí jednat o bankovní účet Prodávajícího zveřejněný způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

(dále jen jako „ZDPH“). Každá jednotlivá faktura musí být doručena Kupujícímu, plně 
odpovídat ujednáním smluvních stran obsaženým v odst. 3.3. tohoto článku Smlouvy 

a musí mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dle 
§ 435 OZ a náležitosti daňového dokladu dle ZDPH. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn pozastavit úhradu části kupní ceny 
Předmětu koupě dle odst. 3.3. písm. (d) tohoto článku Smlouvy, aniž by se současně 



 
 

 
5 

 
 

dostal do prodlení s její úhradou, v případě a do doby úspěšného ukončení zkušebního 
provozu Předmětu koupě ve smyslu dle článku II. odst. 2.13. této Smlouvy.  

Článek IV. 
Záruka za jakost, záruční a mimozáruční servis 

4.1. Prodávající zaručuje, že Předmět koupě odpovídá technickým a jiným obdobným 
normám a standardům v oboru, jakož i specifikaci dle Nabídky, má touto Smlouvou 
požadované a obecně závaznými právními předpisy a oborovými normami stanovené 
a i doporučované vlastnosti, splňuje požadavky, resp. odpovídá obecně závazným 
právním předpisům, je způsobilý pro použití k určenému účelu a nemá právní vady.  

4.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě v délce 12 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet podpisem Předávacího protokolu do zkušebního provozu.  

4.3. Kupující se zavazuje užívat Předmět koupě plně v souladu s návodem k obsluze a údržbě 
Stroje předaným dle článku II. odst. 2.9. této Smlouvy. 

4.4. Zjistí-li Kupující vadu Předmětu koupě v době trvání záruční doby, oznámí písemně tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu Prodávajícímu, kdy současně vzniklou vadu popíše; 

oznámení bude obsahovat údaj o naléhavosti zásahu, pokud možno co nejpodrobnější 
popis závady, typ a výrobní číslo porouchaného obráběcího centra, případně doplněno 
i o fotodokumentaci. Vady lze oznámit nejpozději v poslední den záruční doby. 

4.5. Při výskytu vady Předmětu koupě v záruční době je Kupující dle své volby oprávněn 
požadovat: (a) odstranění (odstranitelné) vady v Místě plnění anebo (b) výměnu vadné 
části Předmětu koupě (v případě neodstranitelné vady anebo vady opakující se nejméně 
dvakrát) v Místě plnění. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s vadou a rovněž jejím 
odstraněním jdou k tíži Prodávajícího. 

4.6. Prodávající se zavazuje započít s odstraňováním každé vady Předmětu koupě oznámené 
Kupujícím v záruční době bez zbytečného odkladu po oznámení, nejpozději však do 24 
hodin od oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

Nezapočne-li Prodávající s odstraněním vady ve sjednané lhůtě, je Kupující oprávněn 
zajistit odstranění vady prostřednictvím jiné - odborně způsobilé - osoby, a to na náklady 
Prodávajícího a s tím, že tento postup žádným způsobem neovlivní odpovědnost 
Prodávajícího za Předmět koupě a rozsah jím poskytnuté záruky. Prodávající se současně 

zavazuje odstranit každou vadu Předmětu koupě v přiměřené lhůtě, která bude mezi 
smluvními stranami dohodnuta v závislosti na charakteru a závažnosti vady. Prodávající 
se zavazuje, že vyvine maximální možné úsilí k tomu, aby každá vada byla odstraněna 
v co nejkratší době; Prodávající prohlašuje, že byl v této souvislosti informován 
o značném významu, který pro Kupujícího funkční Předmět koupě má.   

4.7. O odstranění každé záruční vady pořídí smluvní strany písemný zápis, ve kterém popíší 
vadu a potvrdí její odstranění. O dobu, která uplyne ode dne oznámení vady do dne 
odstranění vady, se prodlužuje záruční doba dle odst. 4.2. tohoto článku Smlouvy. Dnem 

výměny vadné části Předmětu koupě počíná běžet záruční doba pro vyměněnou část, a to 
v délce stanovené výrobcem takto vyměněné vadné části (náhradního dílu), nejméně však 
v délce 12 měsíců.  

4.8. Prodávající se zavazuje odstranit každou vadu oznámenou Kupujícím v záruční době, 
a to i v případě, že zpochybňuje její oprávněnost. V případě, že se následně zjistí, že 
reklamace byla skutečně neoprávněná a na vadu se tedy nevztahuje záruka, zavazuje se 

Kupující zaplatit Prodávajícímu prokazatelně vzniklé a účelně vynaložené náklady 



 
 

 
6 

 
 

s odstraněním vady spojené, a to do 14 dnů od doručení písemné výzvy Prodávajícího. 
Výzva musí být vyhotovena v listinné podobě; ustanovení článku X. odst. 10.2. této 
Smlouvy se zde nepoužije. Součástí Výzvy Prodávajícího současně musejí být veškeré 
dokumenty a podklady prokazující výši požadovaných nákladů.  

4.9. Součástí poskytnuté záruky za jakost Předmětu koupě je také provedení kontroly Stroje 
a jeho seřízení před skončením záruční doby v rozsahu, jak je popsáno příloze č. 2 této 
Smlouvy. Kontrola Stroje bude provedena v oboustranně dohodnutém termínu. 

4.10. Záruka se nevztahuje na spotřební díly, podrobněji specifikované v návodu k obsluze 

a údržbě Stroje, v jeho kapitole 6. Seznam lehce opotřebitelných dílů. Zejména se jedná 
o filtrační papír, filtry ventilátorů, řemeny, těsnění, kámen do vřetena a náplně. 

4.11. Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího po dobu trvání záruční doby rovněž 
odstranění veškerých vad Předmětu koupě, na které se nevztahuje záruka. Podmínky 
poskytování těchto servisních služeb jsou součástí samostatné smlouvy.   

Článek V. 
Licence 

5.1. Je-li výsledkem činnosti Prodávajícího dle této Smlouvy plnění, které naplňuje znaky 
díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským, poskytuje Prodávající Kupujícímu a Kupující od Prodávajícího získává 
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému dílu, 
a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla Kupujícím po celou dobu trvání 
příslušných práv autorských. Kupující zejména nabývá od Prodávajícího dnem 

poskytnutí autorského díla Kupujícímu (nejpozději nicméně ke dni podpisu Předávacího 
protokolu do zkušebního provozu) oprávnění hmotné zachycení díla užívat a vykonávat 
k němu veškerá majetková práva, a to formou licenčního ujednání. 

5.2. Prodávající poskytuje licenci jako: (a) nevýhradní k veškerým známým způsobům užití 
autorského díla jako celku, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání 
Předmětu koupě Kupujícím; (b) nevýhradní k těm částem Předmětu koupě, u nichž je 
Prodávající sám autorem či vykonavatelem autorských práv k dílu zaměstnaneckému; (c) 
licenci neomezenou územním anebo množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou 
způsobem nebo rozsahem užití; (d) licenci na dobu neurčitou, neomezeně převoditelnou 
a neodvolatelnou; (e) licenci, kterou není Kupující povinen využít, a to ani zčásti; (f) 
licenci, která umožňuje Kupujícímu užívání Předmětu koupě všemi známými způsoby 
pro jeho vlastní, nikoliv výhradně interní potřebu; (g) licence se automaticky vztahuje 

i na všechny nové či aktualizované i na úpravy autorského díla dodané Prodávajícím. 
5.3. Cena za poskytnutí licence je součástí kupní ceny dle článku III. odst. 3.1. Smlouvy. 

Článek VI. 
Ochrana důvěrných informací 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu, její podmínky, informace o jednání o ní, 
respektive veškeré dokumenty, nákresy, systémy, know-how, procesy, ukázky, finanční 
a marketingové informace, obchodní tajemství, komunikace a rovněž další informace 
zpřístupněné mezi stranami považují za důvěrné (dále jen jako „Důvěrné informace“).  

6.2. Smluvní strany se zavazují neužívat, nesdělovat, ani jinak nezpřístupňovat třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany jakoukoliv Důvěrnou 



 
 

 
7 

 
 

informaci. Tento závazek se vztahuje rovněž na veškeré osoby, zejména zaměstnance či 
poddodavatele, které smluvní strany použijí při plnění této Smlouvy, kdy v případě jeho 
porušení některou ze jmenovaných osob odpovídá smluvní strana, která této osobě 
Důvěrnou informaci sdělila či zpřístupnila, jako by jej porušila sama. 

6.3. Odst. 6.2. tohoto článku Smlouvy se nebude vztahovat na Důvěrné informace: (a) které 
jsou či se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této Smlouvy; (b) které jsou 
poskytovány poradcům smluvních stran vázaným povinností mlčenlivosti minimálně ve 
stejném rozsahu jako smluvní strany dle této Smlouvy; (c) které jsou poskytovány 
příslušným orgánům veřejné správy a soudům či jiným (dalším) obdobným subjektům, 

pokud jsou smluvní strany povinny dle obecně závazných právních předpisů jim tyto 
informace poskytnout. V posledně uvedených případech smluvní strana poskytující 
Důvěrnou informaci bez zbytečného odkladu písemně oznámí tuto skutečnost včetně 
rozsahu poskytnutých informací druhé smluvní straně. 

6.4. Závazek ochrany Důvěrných informací platí bez ohledu na trvání této Smlouvy.  

Článek VII. 
Sankce, náhrada újmy 

7.1. Pokud Prodávající nedodrží lhůtu pro dodání Předmětu koupě či jeho části sjednanou 
v článku II. odst. 2.2. až 2.6. této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Kupujícímu v každém 
jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny Předmětu koupě 
(bez DPH) za každý i jen započatý den prodlení, maximálně ovšem do výše 5 % celkové 
kupní ceny Předmětu koupě (bez DPH). 

7.2. Pokud Prodávající nedodrží lhůtu pro započetí odstraňování vady Předmětu koupě nebo 

lhůtu pro odstranění vady Předmětu koupě dle článku IV. odst. 4.6. této Smlouvy, 
zavazuje se v každém jednotlivém případě zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
2 500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každý i jen započatý den prodlení.  

7.3. Pokud Kupující nedodrží lhůtu pro zaplacení kupní ceny Předmětu koupě dle článku III. 
odst. 3.3. této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 
0,2 % z celkové kupní ceny Předmětu koupě (bez DPH) za každý i jen den prodlení, 
maximálně ovšem do výše 5 % celkové kupní ceny Předmětu koupě (bez DPH). 

7.4. Smluvní pokuty i úroky z prodlení jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany, a to do 14 dnů od doručení písemné výzvy druhé smluvní straně. Výzva 
musí vždy obsahovat popis porušené povinnosti. Výzva musí být vyhotovena v listinné 
podobě; ustanovení článku X. odst. 10.2. této Smlouvy se zde nepoužije.  

7.5. Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje Prodávajícího jeho povinnosti splnit závazky dle 

této Smlouvy. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty či jejím zaplacením není 
dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy včetně nemajetkové, a to v plné výši újmy 
a vedle smluvní pokuty. Smluvní pokutu zaplatí Prodávající nezávisle na zavinění.  

7.6. Pokud kterákoliv ze smluvních stran své povinnosti ze Smlouvy či z obecně závazných 
právních předpisů nesplní v plném rozsahu, odpovídá za veškeré z toho plynoucí újmy 

včetně nemajetkové. Prodávající odpovídá i za veškeré újmy včetně nemajetkové 

způsobené svými poddodavateli či jinými osobami, které k poskytnutí plnění použije. 
7.7. Smluvní strany se dohodly, že škoda se vždy hradí v penězích a odchylují se tak tímto od 

aplikace § 2951 odst. 1 OZ. Případně vzniklá škoda současně musí být kvantifikována 
nezpochybnitelným způsobem, eventuálně i s využitím kvalifikovaného soudního znalce.  



 
 

 
8 

 
 

Článek VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

8.1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech: (a) 
Prodávající bude v prodlení s dodáním Stroje a tento nedodá ani do 40 dnů běžících ode 
dne následujícího po uplynutí termínu sjednaného v článku II. odst. 2.2. této Smlouvy; 
(b) Prodávající bude v prodlení s dodáním (splněním) jakékoliv další části plnění dle této 
Smlouvy a toto plnění nedodá ani do 7 dnů běžících ode dne následujícího po uplynutí 
termínu sjednaného v článku II. odst. 2.3. až 2.6. této Smlouvy; (c) nebude-li úspěšně 
proveden zkušební provoz Předmětu koupě ve smyslu článku II. odst. 2.13. této 
Smlouvy, a to ani v náhradní lhůtě 14 dnů.  

8.2. Pokud Kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny Předmětu koupě či její části dle 
článku III. odst. 3.3. písm. (a) nebo dle článku III. odst. 3.3. písm. (b) této Smlouvy 

a kupní cenu anebo její část, s jejíž úhradou bude v prodlení, neuhradí ani do 7 dnů 
běžících ode dne následujícího po uplynutí termínu sjednaného v článku III. odst. 3.3. 
této Smlouvy, je Prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

8.3. Odstoupením se tato Smlouva od počátku zrušuje a smluvní strany jsou povinny si vrátit 
veškerá vzájemně poskytnutá plnění.  

8.4. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy Kupujícím z důvodů na straně Prodávajícího, 
Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu veškeré újmy, škody, náklady, nároky, ztráty 
a výdaje s tím vzniklé, a to včetně nákladů právního zastoupení a nákladů, poplatků či 
dalších výdajů souvisejících s poskytnutím, čerpáním, popř. předčasným splacením, 
úvěru nebo leasingu na úhradu kupní ceny Předmětu koupě nebo její části, úroků, sankcí, 
apod. (vše dále jen jako „Náklady“). Prodávající prohlašuje, že byl Kupujícím v této 
souvislosti před podpisem této Smlouvy výslovně upozorněn na skutečnost, že kupní 
cenu Předmětu koupě bude Kupující hradit z úvěrových nebo leasingových prostředků. 
Náklady jsou splatné na základě písemné výzvy Kupujícího, a to do 14 dnů od doručení 
písemné výzvy Prodávajícímu. Výzva musí být vyhotovena v listinné podobě; ustanovení 
článku X. odst. 10.2. této Smlouvy se zde nepoužije. 

8.5. Ukončením této Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní 
pokuty, úroků z prodlení, ochrany důvěrných informací, náhrady újmy, Nákladů, jakož 
i jiných nároků a závazků, přetrvávajících ze své povahy i po ukončení Smlouvy. 

Článek IX. 

Kontaktní osoby 

9.1. Kontaktní osobou Kupujícího (vedle členů jeho statutárního orgánu) je: 
Jméno a příjmení:  Václav Peterka 

Tel./e-mail:  +420 770 110 632, vaclav.peterka@pstroj.cz  

9.2. Kontaktní osobou Prodávajícího (vedle členů jeho statutárního orgánu) je: 
Jméno a příjmení:  Kamil Straka 

Tel./e-mail:  +420 725 572, kstraka@axacnc.cz 

Pouze pro nahlášení vad:  +420 311 516 420, servis@axacnc.cz  

9.3. Kontaktní osoby jsou zejména oprávněny činit a přijímat vyrozumění o termínu dodání 
Stroje ve smyslu článku II. odst. 2.2. věty druhé této Smlouvy, podepsat zápis dle článku 
II. odst. 2.2., 2.6. či odst. 2.13. (Konečný předávací protokol) této Smlouvy anebo článku 
IV. odst. 4.7. této Smlouvy, podepsat Předávací protokol do zkušebního provozu a činit 

mailto:vaclav.peterka@pstroj.cz
mailto:servis@axacnc.cz


 
 

 
9 

 
 

a přijímat oznámení o vadách Předmětu koupě ve smyslu článku IV. odst. 4.4. této 
Smlouvy. Kontaktní osoby ovšem nejsou oprávněny k uzavření dodatku k této Smlouvě, 

leda by k tomu disponovaly příslušným oprávněním. 

9.4. Změnu svých kontaktních osob může kterákoliv ze smluvních stran učinit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně v souladu s ustanoveními této Smlouvy, 

upravujícími doručování mezi smluvními stranami. Tato změna nabývá účinnosti dnem 
následujícím po řádném doručení takového oznámení. Pouze pro účely změny 
kontaktních osob není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě.  

Článek X. 
Doručování 

10.1. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, vzájemná komunikace smluvních stran 

bude činěna v písemné formě, a to v listinné podobě anebo elektronicky na níže 
specifikované e-mail adresy. Každá ze smluvních stran je povinna zvolit vhodný způsob 
komunikace, zejména s ohledem na běh dob a lhůt dle této Smlouvy anebo obecně 
závazných právních předpisů. Každá ze smluvních stran je vůči druhé smluvní straně 
odpovědná za škodu způsobenou porušením této povinnosti. 
(a) Adresou el. pošty Kupujícího je: info@pstroj.cz a vaclav.peterka@pstroj.cz 

(b) Adresou el. pošty Prodávajícího je: info@axacnc.cz a kstraka@axacnc.cz 

Při využívání elektronického doručování musejí být v každém jednotlivém případě 
využívány obě adresy el. pošty Kupujícího či Prodávajícího současně.  

10.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že doručení písemné zprávy elektronickou poštou 
na adresu elektronické pošty, uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy, 
je rovnocenné a v plném rozsahu nahrazuje doručení takové zprávy v listinné podobě.  

10.3. Změnu své adresy elektronické pošty může kterákoliv ze smluvních stran učinit 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Tato změna nabývá účinnosti 
dnem následujícím po řádném doručení takového oznámení. Pouze pro účely změny 
adresy elektronické pošty není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě.  

Článek XI. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
11.1. Prodávající není oprávněn bez přechozího písemného souhlasu Kupujícího převést tuto 

Smlouvu ani postoupit či zastavit jakákoliv svá práva či povinnosti z této Smlouvy. 
11.2. Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatné anebo neúčinné, nedotýká se tato 

neplatnost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se v takovém případě 
zavazují nahradit neplatná či neúčinná ustanovení novým ustanovením, jež nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 
11.3. Strany mohou měnit či doplňovat text této Smlouvy jen formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany v této souvislosti dále sjednávají, že jakákoliv změna anebo doplnění této 
Smlouvy může být provedena pouze písemně s podpisem obou smluvních stran na téže 
listině (s výjimkou článku IX. odst. 9.4. a článku X. odst. 10.3. této Smlouvy). Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany dále výslovně sjednávají, že výměna e-mail či 
jiných elektronických zpráv nebude považována za naplnění požadavku písemnosti pro 

mailto:info@pstroj.cz
mailto:vaclav.peterka@pstroj.cz
mailto:vyroba@axacnc.cz
mailto:kstraka@axacnc.cz


 
 

 
10 

 
 

změny a doplnění této Smlouvy dle předchozí věty. Smluvní strany výslovně vylučují 
změnu této Smlouvy jinou formou, a to pod sankcí její neúčinnosti. 

11.4. Smluvní strany shodně konstatují, že osobní údaje obou účastníků jsou a budou použity 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), a související vnitrostátní právní úpravou, 
zejména zákonem č. 110/2019 Sb. pro účely sepsání této Smlouvy a zajištění řádného 
plnění práv a povinností z ní plynoucích. 

11.5. Pokud by nastal rozpor mezi ujednáními v této Smlouvě a ujednáními v přílohách této 
Smlouvy, přednost mají ujednání obsažená v této Smlouvě. 

11.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, obě vyhotovení s platností originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení Smlouvy.  

11.7. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 OZ. 

11.8. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/ 2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen jako „ZoRS“). Dle ZoRS je Kupující povinen uveřejňovat 
vybrané smlouvy a jejich změny, dodatky v registru smluv provozovaném Ministerstvem 
vnitra, což Prodávající svým podpisem na závěr této Smlouvy bere na vědomí a se 
zveřejněním této Smlouvy souhlasí. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Kupující 
je povinen zajistit uveřejnění této Smlouvy dle ZoRS bezodkladně po jejím uzavření 
a o datu uveřejnění vyrozumět Prodávajícího. Smluvní strany zároveň shodně a výslovně 
prohlašují, že ujednání o kupní ceně za Předmět koupě dle této Smlouvy, jakož i obsah 

příloh považují za součást obchodního tajemství ve smyslu § 504 OZ. 

11.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího ze dne 23. 11. 2020, č. 518075-V4/2020-A16 

Příloha č. 2 – Rozsah kontroly Stroje před skončením záruční doby 

11.10. Smluvní strany prohlašují, že si text této Smlouvy důkladně přečetly, veškerým jejím 

ustanovením rozumí a souhlasí s nimi, a že žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani 

za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze, dne 10. 12. 2020 

 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
 

 

 
 

 

.........................................  ............................................ 

Pražská strojírna a.s. AXA CNC stroje, s.r.o. 

Róbert Masarovič, MSc. dipl. Ing. Ralf Udo Schiller  

předseda představenstva jednatel 

a Ing. Jiří Dedek 

člen představenstva



 
 

 

 


